
  الديوان الملكي الهاشمي0101الفصل : 

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيها الفئة العليا)

 الوظائف الإدارية والمالية
 الوظائف الأخرى

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف إدارية عليا
 مناصب عليا

 وظائف تخصصية عليا
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49
41

المجموع   

2023اوليالوظيفةالمجموعة
 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة / الوحدة

2021 2022 2023
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234622962356229723562297

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

105374627800913317551278653337347161600013110943459061657000 كلفة الرواتب   

2022 2021
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55,074,000 54,875,000 58,452,000 58,492,000 58,527,000 

-  الديوان الملكي الهاشمي0101 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 

 النفقات الجارية   

( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية    0 0 0 0 0

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2022 20222024 20232025

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    58,527,000 58,492,000 58,452,000 54,875,000 55,074,000

فعلي
2021
54,662,755 

0 
54,662,755 

2021 2022 2023 فعلي20242022 مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري تأشيري2025

2021 - 2025 للسنوات 

3,577,000 
0 

الفرق بين مقدر
2023

والمعاد تقديره
2022

3,577,000 

) ألف دينار وذلك لتغطية الزيادة الطبيعية للرواتب، وكلفة تعبئة عدد من الوظائف الشاغرة.240 زادت مجموعة تعويضات العاملين بمبلغ (
) ألف دينار وذلك لتغطية كلف الزيادة التي تركزت في بنود المحروقات وخدمات الاتصالات وصيانة82زادت مجموعة النفقات التشغيلية بمبلغ (

السيارات والآليات.
) الف دينار وذلك لتغطية كلفة زيادة بند المساعدات الاجتماعية اللازمة لتمكين الديوان من تنفيذ3255زادت مجموعة النفقات الأخرى بمبلغ (

المبادرات الملكية السامية، وزيادة مساهمته في صندوق دعم أسر شهداء القوات المسلحة الأردنية والأجهزة الأمنية، وزيادة المساعدات المقدمة
للجمهور، كذلك ولتغطية كلفة زيادة بند الأجهزة والآلات والمعدات وذلك لحاجة الديوان إلى مواكبة التطور التكنولوجي وتحديث الأنظمة والبرمجيات

الخاصة به.

النفقات الجارية :
-
-
-

2022 والمعاد تقديره 2023أبرز الفروقات بين المخصصات المقدرة لعام 
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( بالدينار )
2021 - 2025 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات   

 الديوان الملكي الهاشمي0101

21

21

22

27

31

  تعويضات العاملين

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

 اصول غير مالية

2111

2111

2121

2211

2721

3112

الرواتب والأجور والعلاوات

الرواتب والأجور والعلاوات

مساهمات الضمان الاجتماعي

استخدام السلع والخدمات

مساعدات اجتماعية

 أجهزة واليات ومعدات

002

101
102
103
105
106
111

301

202
205
206
207
209
210
211
214

319

402

  نفقات القصور الملكية العامرة

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية

  علاوة غلاء المعيشة العائلية
  العلاوة الاضافية

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  مصروفات سلع وخدمات

  مساعدات اجتماعية

   أجهزة والات ومعدات

25000000

468000
325000

72000
210000

32000
300000

250000

110000
205000

15000
1150000

15000
15000
15000
95000

30000000

175000

25000000

460000
334000

80000
215000

34000
305000

254000

110000
210000

15000
1160000

15000
15000
15000
95000

30000000

175000

25000000

452000
343000
88000

220000
36000

310000

258000

110000
210000
15000

1170000
15000
15000
15000
95000

30000000

175000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المادةالمجموعة
الفصل :

25000000

1407000

250000

1620000

30000000

175000

25000000

1428000

254000

1635000

30000000

175000

25000000

1449000

258000

1645000

30000000

175000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
584520005849200058527000 مجموع  الفصل    

202320242025 2022اعادة تقدير 2022مقدر

25000000

400000
291000
70000

135000
27000

250000

244000

105000
195000
12000

1100000
12000
12000
12000
90000

26897000

23000

25000000

455000
315000
70000

210000
32000

290000

244000

105000
195000
12000

1100000
12000
12000
12000
90000

26897000

23000

25000000

1173000

244000

1538000

26897000

23000

25000000

1372000

244000

1538000

26897000

23000
54875000 55074000

25000000

307409
281099
65000

152843
22667

262779

239958

100000
190000
12000

1000000
12000
12000
12000
73000

26897000

23000

25000000

1091797

239958

1411000

26897000

23000
54662755

2021فعلي
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2022202320242025البيـــــان 2021

 الديوان الملكي الهاشمي0101المخصصات الموجهة للإناث والطفل حسب الفصل : 

278,009 337,347 345,906 351,125 356,343 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث
طفل 0 0 0 0 0

اناث 26,705,400 26,700,700 26,693,650 25,125,260 25,065,570
طفل 20,455,200 20,451,600 20,446,200 19,244,880 19,199,160

 27,061,743 27,051,825 27,039,556 25,462,607 25,343,579مجموع المخصصات الموجهة للاناث
 20,455,200 20,451,600 20,446,200 19,244,880 19,199,160مجموع المخصصات الموجهة للطفل

(بالدينار)
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601
602
603

  الخدمات الإدارية والمساندة
  الحماية الإجتماعية

  القصور الملكية
3,527,000 

30,000,000 
25,000,000 

3,492,000 
30,000,000 
25,000,000 

3,452,000 
30,000,000 
25,000,000 

2,978,000 
26,897,000 
25,000,000 

3,177,000 
26,897,000 
25,000,000 

تأشيريمقـدر الأنشطـة و المشاريع مقـدر إعـادة تقـدير

 55,074,000 54,875,000 58,452,000 58,492,000 58,527,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 55,074,000 54,875,000 58,452,000 58,492,000 58,527,000مجمــوع البرنامج    

 -  الديوان الملكي الهاشمي0101 الفصل 

20222022202320242025

 ) إناث . 62 ) ذكور و ( 235 ) موظفاً منهم ( 297 بنحو ( 2022 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

2,765,755 
26,897,000 
25,000,000 

فعلي

54,662,755 

0 
0 

54,662,755 

2021

(بالدينار) برنامج الإدارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 0101مخصصات 

 برنامج الإدارة والخدمات المساندة 0101 

25,343,579 25,462,607 27,039,556 27,051,825 27,061,743 

2022202320242025البيـــــان 2021
278,009 337,347 345,906 351,125 356,343 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
25,065,570 25,125,260 26,693,650 26,700,700 26,705,400 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 20,455,200 20,451,600 20,446,200 19,244,880 19,199,160

0 0 0 0 0 
اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 20,455,200 20,451,600 20,446,200 19,244,880 19,199,160

(بالدينار)
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( بالدينار ) الديوان الملكي الهاشمي0101
الإدارة والخدمات المساندة0101

21

22

31

27

21

 تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 المنافع الاجتماعية

  تعويضات العاملين

2111

2121

2211

3112

2721

2111

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 أجهزة واليات ومعدات

 مساعدات اجتماعية

 الرواتب والأجور والعلاوات

101
102
103
105
106
111

301

202
205

206
207
209
210
211
214

402

319

002

  الموظفون المصنفون
المصنفين   الموظفون غير

  الموظفون بعقود شاملة
الشخصية المعيشة غلاء   علاوة

العائلية المعيشة غلاء   علاوة
الاضافية   العلاوة

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
السيارات والآليات ولوازمها   صيانة

لوازم مكتبية ومطبوعات و   قرطاسية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

التنظيفات عقود   التنظيفات ولوازمها - منها
وخدمات سلع   مصروفات

  أجهزة والات ومعدات

  مساعدات اجتماعية

  نفقات القصور الملكية العامرة

100000
84000
21000

95000

50000
25000

100000

103000
85000
22000

95000

50000
25000

100000

103000
85000
22000

95000

50000
25000

100000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

121

001
003
004

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات الثقيلة

  مصاريف ادارية

  أجهزة حاسوب وتوابعه
  أجهزة ومعدات مكتبية

  رخص برمجيات

584520005849200058527000 مجموع البرنامج  

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2025

2025

2025

468000
325000
72000

210000
32000

300000

250000

110000
205000

15000
1150000

15000
15000
15000
95000

175000

30000000

25000000

460000
334000
80000

215000
34000

305000

254000

110000
210000

15000
1160000

15000
15000
15000
95000

175000

30000000

25000000

452000
343000
88000

220000
36000

310000

258000

110000
210000

15000
1170000

15000
15000
15000
95000

175000

30000000

25000000

2021 - 2025 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

1407000

250000

1620000

175000

30000000

25000000

1428000

254000

1635000

175000

30000000

25000000

1449000

258000

1645000

175000

30000000

25000000

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2022

2022

2022

مقدر

مقدر

مقدر

2022

2022

2022

400000
291000
70000

135000
27000

250000

244000

105000
195000

12000
1100000

12000
12000
12000
90000

23000

26897000

25000000

455000
315000
70000

210000
32000

290000

244000

105000
195000

12000
1100000

12000
12000
12000
90000

23000

26897000

25000000

95000
80000
20000

90000

0
0
0

95000
80000
20000

90000

0
0
0

1173000

244000

1538000

23000

26897000

25000000

1372000

244000

1538000

23000

26897000

25000000

54875000 55074000

فعلي

فعلي

فعلي

2021

2021

2021

307409
281099
65000

152843
22667

262779

239958

100000
190000

12000
1000000

12000
12000
12000
73000

23000

26897000

25000000

90000
80000
20000

73000

0
0
0

1091797

239958

1411000

23000

26897000

25000000

54662755

601

602

603

الخدمات الإدارية والمساندة

الحماية الإجتماعية

القصور الملكية

النشاط  

النشاط  

النشاط  

3452000

30000000

25000000

3492000

30000000

25000000

3527000

30000000

25000000

2978000

26897000

25000000

3177000

26897000

25000000

2765755

26897000

25000000

مجموع النشاط  

مجموع النشاط  

مجموع النشاط  
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